
令和３年４月１４日

保護者のみなさまへ

阿南市教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大防止の徹底について（R3.4.14時点）

保護者のみなさまにおかれましては、本市各小中学校の新型コロナウイルス感

染防止対策に対しまして、ご理解とご協力を賜っておりますことに、厚くお礼を

申し上げます。

さて、令和３年４月１２日正午より、「とくしまアラート」のレベルが２段階引

き上げられ、「とくしまアラート・感染拡大注意『漸増』」が発動されました。

この「とくしまアラート・感染拡大注意『漸増』」は、国の新型コロナウイルス

感染症分科会提言における分類ではステージⅡに相当し、文部科学省「学校にお

ける新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生

活様式」～(2020.12.3 Ver5)」にある「『新しい生活様式』を踏まえた学校の行動

基準」では「レベル２」に該当することとなります。

つきましては、これまでも新型コロナウイルス感染防止のため、適切にご対応

いただいているところですが、改めてご家庭における感染拡大防止対策を徹底し

ていただくとともに、次の点にご留意ください。

１ お子様の健康観察をしっかりと行っていただき、発熱等の症状がみられる場

合には、登校を控えてください。

※ 同居のご家族におかれましても、毎日の検温や健康状態の確認をしていた

だきますようお願いいたします。

２ お子様や同居のご家族に発熱等の症状がみられる場合には、かかりつけ医（か

かりつけ医がない場合には、「受診・相談センター」（0570-200-218 24時間体制））

に相談してください。

３ まん延防止等重点措置区域や感染が拡大している地域への不要不急の往来自

粛についてのご配慮をお願いいたします

４ 次のような場合には、速やかに学校へ連絡してください。

・お子様が新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接触者に特定された場合

・お子様がＰＣＲ検査等を受ける（受けた）場合

・お子様の同居する家族が新型コロナウイルスに感染した場合

５ 感染者やその家族、濃厚接触者等に対するいじめ、差別及び誹謗中傷が行わ

れないよう、噂やデマ等に惑わされることなく正しい情報に基づいた行動をお

願いいたします。


